



حیپی ملاقت

بودن در کلام او (صندوق عهد عتیق)

ا وقتی برای خوش آمدگویی و احوال پرسی: ۳ دقیقه

با نوجوانان، گرم و صمیمی همراه با لبخند روبرو شوید. اگر شخص جدیدی بعنوان نوایمان یا مهمان برای اولین بار در این جمع حضور داشت، خوشامد مخصوص در نظر گرفته شود. بطور مثال شخص جدید را به نام در جمع معرفی کنید و از نوجوانان نیز بخواهید تا خود را یک به یک معرفی کنند و یک نکته قابل توجه و جالب در مورد خودشان با سایرین در میان بگذارند.

ا آنچه گذشت

مربیان عزیز شما میتوانید در هر جلسه وقت کوتاهی داشته باشید چند نفر از نوجوانان خلاصه آنچه در جلسه یا جلسات قبل گفته شده را اعلام کنند و این فرصتی هست برای مرور بر آنچه یاد گرفته اند و همچنین برای نوجوانانی که در هفته ی قبل حضور نداشتند متوجه می شوند در چه مسیری هستید. در این بخش شما می توانید قدم عملی هفته گذشته و آیه حفظی را از آن ها بخواهید و با هدیه نوجوانان را تشویق کنید.

ا او را بپرستیم: ۸-۱۰ دقیقه

در این بخش با پرستش به صورت یوتیوب و یا در صورت امکان پرستش لایو نوجوانان را تشویق کنید که با شکرگزاری و پرستش جلسه را آغاز کرده و با انتظار و اشتیاق از کلام خدا بشنوند. همچنین میتوانید بر اساس سرود ها یا شرایط درس یک سرود را در آخر جلسه بعد از تعلیم داشته باشید

ابای پدر آسمانی

در توست زندگی

ا هدف مجموعه و انتظار تو

مربی عزیز شما میتوانید در این بخش درباره هدفی که در این درس دارید با توجه به تعلیم با نوجوانان در میان بگذارید و آن ها را برای سوالات قبل از تعلیم و خود تعلیم آماده کنید و در ذهن آن ها انتظاراتی را ایجاد کنید و آن ها را تشویق کنید در دفتری انتظار خود را از این درس بنویسند.

در این درس خواهیم خواهیم آموخت که هدف از ساخت خیمه ملاقات که تنها مکان مقدس روی زمین برای سکونت و حضور خدا بود چیست؟ و تابوت عهد که نماد رحمت و نجات انسان بود، و خواهیم آموخت که مقدس ترین شی که در این مکان مقدس قرار میگیرد تا چگونه مسیر و نقشه خداوند برای نجات را به ما نشان دهد تا ما با ماندن در کلام او یک زندگی خدا پسندانه داشته باشیم.

ا نظر تو چیست؟: ۱۰ دقیقه

با طرح چند سوال از نوجوانان آنها را برای تعلیم آماده کنید، از آنها بخواهید به سوالات زیر جواب بدهند. بهتر است که همه در پاسخ به سوالات مشارکت داشته باشند.

در این بخش ویدئو زیر را برای نوجوانان پخش کنید و از آنها بخواهید که با دقت به این ویدئو نگاه کنند. سپس از آنها بخواهید مطابق این ویدئو در دقیقه ۱، کوتاه درس های گذشته در مورد خیمه ملاقات را به یاد آورده و به صورت داوطلبانه در مورد آن صحبت کنند.

3D Tabernacle of Moses

۱. عهد چیست و چه زمانی یک عهد بسته می شود؟

۲. عواقب شکستن یک عهد چیست؟

جهت اطلاع مری: به یاد داشته باشیم که جوی را در جلسه ایجاد کنیم تا نوجوانان بتوانند به راحتی صحبت کنند، و حتی کسانی که صحبت نمی کنند را تشویق کنیم تا در این بحث و گفتگو شرکت کنند تا صدای آنها هم شنیده شود برای مثال: (اسم یکی از نوجوانان که صحبت نمی کند را ببرید و از او بخواهید تا در این مورد نظرش را بیان کن) تا در این مشارکت فعالیت داشته باشد.

| لقمه روحانی: ۲۰ دقیقه

مری عزیز شما در تعلیم می توانید نوجوانان را تشویق کنید نکاتی را که برایشان جذاب است را یادداشت کنند و برای هفته آینده در قسمت آنچه گذشت به بقیه دوستان بگویند.

احتمالاً می دانید که در قله کوه سینا، خداوند ده فرمان را به موسی عطا کرد و در همان زمان، خداوند نقشه هایی را برای یکی از اسرارآمیزترین سازه هایی که در جهان تاکنون ساخته شده است را هم به موسی داد؟ این مکان مقدس خیمه ملاقات نامیده می شود، یک سازه زیبا و از نوع خیمه که در آن حضور خدا ساکن بود و و این مکان مقدس دو اتاق داشت که یک پرده ضخیم و سنگین آنها را از یکدیگر جدا می کرد و حال ما به آن نقطه می رسیم که در روزهای عهد عتیق مقدس ترین مکان در تمام زمین بود طبق عهد عتیق ، فقط کاهن اعظم مجاز بود به قسمت دوم از خیمه وارد شود و او فقط یک بار در سال، در روز بزرگ کفاره، می توانست با خون قربانی وارد شود

ما مقدس ترین اشیا داخل خیمه را پیش روی خود داریم در قدس تنها یک شیء وجود داشت که از دو قسمت مجزا تشکیل شده بود قسمت پایین صندوق عهد نامیده شد و قسمت بالای صندوق عهد تخت رحمت نامیده می شد. همراه با صندوق عهد کروبیان نیز قرار دارد. و در بین این دو فرشته نمادی تخت پادشاهی خداوند بود. این تخت، نماد تخت خدا در آسمان بود که به همین ترتیب بین دو فرشته قرار دارد.

ای شبان اسرائیل، گوش فرا ده، ای که یوسف را همچون گله ای هدایت می کنی! ای که در میان گروبیان بر تخت نشستهای، تجلی فرما! مزمور باب ۸۰ آیه ۱

حال چرا صندوق عهد مقدس است؟ زیرا در صندوق عهد بود که، حضور خدا بر انسان گناه کار آشکار شد. خدا فرموده بود من در آنجا با تو ملاقات خواهم کرد و از بالای جایگاه کفاره، از میان دو کروی که بر صندوق شهادت قرار دارند، همه فرمانهای خود را برای بنی اسرائیل به تو خواهم داد. خروج باب ۲۵ آیه ۲۲

چقدر باید دلهای بنی اسرائیل مملو از شادی و قدردانی می شد، که خداوند وعده داد که با آنها دیدار خواهد کرد. چقدر با خوشحالی باید هدایای خود را آورده باشند، تا مکان مقدسی را بسازند که خود خدا در آن ساکن شود. وقتی به کتاب خروج نگاه میکنیم پنج باب درخروج، خیمه و محتویات آن را برای ما شرح می دهد.

خداوند با نشان دادن صندوق عهد و یا تخت رحمت کار خودش را آغاز می کند. سپس ما را به وسیله چراغدان طلایی که نور خود را بر سفره نان نمایش داده و به مذبح بخور می تاباند، او ما را از قدس الاقداس به مکان مقدس بیرون می برد. از مکان مقدس به صحن بیرونی پا می گذریم و در آنجا حوض برنجی و مذبح را می یابیم.

در حالی که ما این مجموعه را از پرده بیرونی قدس شروع کردیم و از مذبح به سمت داخل قدس حرکت کردیم.

توجه کنید که کار خدا از کجا شروع می شود؟

کار خدا از صندوق عهد شروع می شود. خدا از جایگاه رحمت شروع می کند. از داخل قدس. این راه نجات خدا از ابتدا تا انتها است، نه تنها از آغاز ساخت خیمه، بلکه از همان ابتدای کلام خدا، جایی که خداوند انسان سقوط کرده را ملاقات می کند و از او می پرسد: «آدم، کجایی؟»

حال سوال مهم این است که چه چیزی در صندوق عهد بود که تا این حد با ارزش و مهم بود؟

در صندوق عهد ظرفی طلایی از نان منا و عصای هارون که در بیابان جوانه زده بود قرار داده شده زیرا آنها نشان دهنده اعمال معجزه آمیز خداوند متعال بود که در بیابان برای قوم انجام می شد.

نان منا "من نان حیات هستم" و عصای هارون "کاهن اعظم" هر دو نمادی از خداوند عیسی می باشد.

ویک چیز دیگر در صندوق عهد وجود داشت که با ارزش بود و به همین دلیل آن را تابوت عهد نامیدند. در تابوت عهد دو لوح سنگی بود که ده فرمان روی آن نوشته شده بود. الواح سنگی که در تابوت گذاشته شده بود با انگشت خدا نوشته شده بود. شریعت به کسانی که می توانستند تمام شروط عهد را که بر روی آن دو لوح نوشته شده بود نگاه دارند، نوید زندگی نیکوی می داد. اما نکته اینجاست که: نمی توانست حیات بدهد، شریعتی که در تابوت عهد گذاشته شد، انسان را ذاتاً گناهکار می دانست، اما هیچ قدرتی برای تغییر آن طبیعت گناه کار نداشت. شریعت خواسته های عادلانه خداوند را اعلام کرد. هم از نظر رابطه انسان با خدا و هم در رابطه با همسایه. آن چیزی که باید باشد را اعلام می کرد، اما هیچ قدرتی نمی داد که انسان بتواند آن چیزی باشد که باید باشد. ولی خود به تنهای قادر بدادن حیات نبود. شریعت انسان کناه کار را محکوم به مرگ میکرد.

در میان همه نا اطاعتی ها، شکست ها و گناهان قوم خدا و تمامی انسان های روی زمین، در عوض خداوند پر از رحمت و فیض بود. اما تنها یک امید برای رهایی وجود داشت، و خدا امید آن راه رهایی را در خیمه پیشگویی کرد. بگذارید یکی پیدا شود کسی که تمام الزامات عهد مرا برآورده کند. مردی که خود را در حیطه و شرایط انسان گناهکار و گمشده قرار می دهد، اما ثابت می کند که مطیع است. بگذارید یکی در بین انسان های کنهکار پیدا شود که خود را مقدس نشان دهد. کسی که دوست داشته باشد در حالی که دیگران از آن نفرت دارند، کسی که برکت دهد در حالی که دیگران آن را نفرین می کنند. کسی پیدا شود که یهوه خدای خود را با تمامی دل و جان و فکر و همسایه خود را همچون خویشتن دوست داشته باشد.

باید کسی پیدا می شد: کسی که قادر به انجام تمام عدالت باشد. کسی که از طرف ما مجازات مرگبار شکستن عهد را تحمل کند و خواهد کرد.

و عیسی مسیح چنین است، او وعده ی خدا بود برای انسان گنهکار. اما چون زمان مقرر به کمال فرا رسید، خدا پسر خود را فرستاد که از زنی زاده شد و زیر شریعت به دنیا آمد، تا آنان را که زیر شریعت بودند باز خرید کند، و بدین گونه ما مقام پسرخواندگی را به دست آوریم. غلاطیان باب ۴ آیه ۴ تا ۵

گاهن اعظم آسمانی خداوند و نجات دهنده ما عیسی مسیح، تمام مسیر را با انسان شدن و از جایگاه رحمت در آسمان، به زمین آمد، و نور خود بر این جهان که در ظلمت و تاریکی بود بتابانید و از طریق مکان مقدس تا مذبح قربانی را طی کرد. همین عیسی به عنوان کسی که تمام عدالت را به انجام رسانده است او برای همیشه سد سختی را که مانع از نزدیک شدن انسان گناهکار به خدا می شد، برداشت. او خواسته های شریعت خدا را برآورده کرده است. کاری که اسرائیلی ها قادر به انجام آن نبود- کاری که ما باید انجام می دادیم - عیسی مسیح برای ما انجام داده است. به همین دلیل است که پولس می تواند بنویسد "پس اکنون هیچ محکومیتی برای کسانی که در مسیح عیسی هستند وجود ندارد. آن چیزی که همان مانع بود، از طریق عیسی مسیح زمینه ساز مشارکت ما با خدا شده است. شریعت نه توسط ما، بلکه توسط مسیح حفظ شده است. وقتی از طریق مسیح به خدا می رسیم، شرایط عهد برآورده می شود.

ما می‌توانیم با خدا مشارکت داشته باشیم. ما می‌توانیم وارد مقدس‌ترین مکان، شویم. راه ما به خدا از طریق مسیح است. او قانون را از سر راه برداشته است - با اجرای آن خدا ما را ملاقات می‌کند، نه در شریعت، بلکه در فیض، از طریق مسیح. و به این ترتیب این قانون در تابوت عهد قرار گرفت، اما پوشانده شد و با خون عیسی مسیح مَهر شد. چون آنچه شریعت قادر به انجامش نبود، از آن رو که به سبب انسان نفسانی ناتوان بود، خدا به انجام رسانید. او پسر خود را به شباهت انسان گناهکار فرستاد تا 'قربانی گناه' باشد، و بدین‌سان در پیکری بشری، حکم محکومیت گناه را اجرا کرد تا آنچه شریعت مطالبه می‌کند، در ما تحقق یابد، در ما که نه بر طبق نَفْس بلکه بر طبق روح رفتار می‌کنیم. رومیان باب ۸ ایه ۳ و ۴

| وقتی برای گفتگو: ۱۰ دقیقه

در این بخش می‌توانید نوجوانان را در گروه‌های چند نفره تقسیم کنید و آنها در گروه‌ها به سوالات پاسخ داده و در نهایت یک نفر به عنوان نماینده، نقطه نظرات را با سایرین به اشتراک بگذارد. عیسی به عنوان قربانی برای گناهان ما و به عنوان کاهن اعظم آسمانی ما خدمت می‌کند. مرگ عیسی به عنوان بره قربانی و جان‌شین ما، و خدمت قدرتمند مستمر او به عنوان کاهن اعظم آسمانی ما، دو معجزه باورنکردنی را برای ما انجام می‌دهد به نظر شما آن دو معجزه چیست؟ اجازه بدهید ابتدا نوجوانان پاسخ بدهند.

۱. تغییر کامل زندگی به نام تولد جدید، با بخشیده شدن تمام گناهان گذشته

۲. قدرت درست زندگی کردن در حال و آینده

این دو معجزه انسان را عادل می‌سازد، به این معنی که رابطه درستی بین شخص و خدا وجود دارد. هیچ راه ممکن وجود ندارد که شخص با اعمال (تلاش‌های خود) عادل شود، زیرا عدالت به معجزاتی نیاز دارد که فقط عیسی می‌تواند انجام دهد. شخص با اعتماد به ناجی برای انجام کاری که نمی‌تواند برای خودش انجام دهد، صالح می‌شود. این همان معنایی است که در کتاب مقدس «عدالت از راه ایمان» آمده است. ما از عیسی می‌خواهیم که فرمانروای زندگی ما شود و به او اعتماد کنیم تا معجزات لازم را در حالی که ما با او همکاری کامل داریم انجام دهد. این عدالت، که به طور معجزه آسایی برای ما و در ما توسط مسیح انجام می‌شود، تنها عدالت واقعی است که وجود دارد. هر نوع دیگری تقلبی است.

| بخاطر بسپاریم (آیه حفظی): ۵ دقیقه

از نوجوانان بخواهید که آیه زیر را به مدت ۵ دقیقه به صورت انفرادی خوانده و حفظ کنند. سپس به صورت داوطلبانه با صدای بلند از حفظ تکرار کنند. شما می‌توانید در آیه حفظی خلاقیت داشته باشید و با ایده‌های متفاوت مثل اجرای یک نمایش یا خواندن آیه بصورت شعر یا حتی نقاشی یا والپیپر گوشی نوجوانان را مشتاق به حفظ آیات کنید. من در آنجا با تو ملاقات خواهم کرد و از بالای جایگاه کفاره، از میان دو کروی که بر صندوق شهادت قرار دارند، همه فرمانهای خود را برای بنی اسرائیل به تو خواهم داد. خروج باب ۲۵ آیه ۲۲

| قدم عملی :

هر روز کلام خداوند را بخوانید حتی اگر شده یک باب و در آن تعمق کنید و از خدا بخواهد تا به شما بیاموزد که چطور در حضور او و در کلام او یک زندگی پسندیده مطابق خواست او داشته باشید.

ا بازی: ۱۵ دقیقه

بازی گروهی باب - راسو ... لوازم مورد نیاز برای بازی: یک جسم کوچک که بتوان آن را با احتیاط از فضای بازی عبور داد.

دستورالعمل بازی: بازیکنان این بازی تیمی را دایره‌وار بر روی زمین بنشانید. یک نفر به عنوان "باب - راسو" انتخاب می‌شود که در مرکز دایره قرار می‌گیرد. بازیکنان دستان خود را پشت سر خود قرار داده و بدون اینکه به باب اشاره‌ای در مورد موقعیت دقیق جسم داشته باشند. شی انتخاب شده را رد می‌کنند. اگر باب بتواند تشخیص دهد چه کسی شی را در اختیار داشته، آن فرد باب می‌شود و بازی ادامه می‌یابد.